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 W odpowiedzi na Pan wniosek z dnia 26.08.2024 r. w sprawie udzielenia informacji              

w zakresie dróg powiatowych tj. ul. Lotniczej w Baninie, ul. Długiej w Tuchomiu oraz ul. 

Oliwskiej w Chwaszczynie informuje, że drogę powiatową nr 1901G ul. Lotniczą w Baninie 

zaprojektowano i wykonano we współpracy z gminą Żukowo w sąsiedztwie nowej szkoły                    

w Baninie pas „kiss adn ride” umożliwiający bezpieczne dowiezienie dzieci do szkoły przez 

rodziców. Ponadto do końca września 2024 roku zostaną wykonane przez ZDP w Kartuzach na 

przejściu dla pieszych przy w/w szkole radarowe wyświetlacze prędkości. Wykonano fragment 

chodnika oraz przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Lotniczej z ul. Północną w Baninie. 

Wspólnych inwestycji w zakresie odprowadzenia wód opadowych z dróg gminnych nie planuje 

się. Jak już wcześniej Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach informował  (pismem z dnia 

08.08.2024 r.) urządzenia odwadniające pas drogowy drogi 1901G utrzymywane są w 

należytym stanie i są wystarczające do przejęcia opadów z pasa drogowego, urządzenia te nie 

służą do melioracji terenów przyległych do drogi. Wody opadowe z dróg gminnych, 

osiedlowych,  planowanych, powstających oraz  istniejących osiedli mieszkaniowych należy 

skutecznie zagospodarować i odprowadzić w zakresie tych inwestycji. Ponadto w zakresie 

planowanych modernizacji informujemy, iż w obecnej chwili trwają prace związane z budową 

Obwodnicy Metropolii Trójmiejskiej oraz opracowywanie dokumentacji projektowej wraz z 

pełnieniem nadzoru autorskiego na odc. Linii kolejowych nr 201, 214 i 229 realizowanego w 

ramach projektu „Prace na alternatywnym ciągu transportowym Bydgoszcz – Trójmiasto” – 

rejon przystanków autobusowych PKP Rębiechowo oraz Rębiechowo Piaskowa. Realizacja 

tych inwestycji znacząco wpłynie na ruch oraz zagospodarowanie terenu w rejonie dróg 

powiatowych dotyczących wniosku. Po zakończeniu w/w inwestycji nastąpi odpowiedni  
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moment na dokonanie pomiarów ruchu, obserwacji zmienionych potrzeb itp. aby 

optymalnie dostosować rozwiązania poprawiające przepustowość oraz bezpieczeństwo. 

W kwestii ul. Długiej w Tuchomiu, obecnie Powiat Kartuski nie prowadzi żadnej 

inwestycji w tym rejonie, w 2021 roku zakończono budowę chodnika przy w/w drodze 

powiatowej nr 1902G. Ponadto w zakresie planowanych modernizacji informujemy, iż                         

w obecnej chwili trwają prace związane z budową Obwodnicy Metropolii Trójmiejskiej. 

Realizacja tej inwestycji znacząco wpłynie na ruch oraz zagospodarowanie terenu w rejonie 

w/w odcinka drogi. Po zakończeniu rozbudowy nastąpi odpowiedni moment na dokonanie 

pomiarów ruchu, obserwacji zmienionych potrzeb itp. aby optymalnie dostosować rozwiązania 

poprawiające przepustowość oraz bezpieczeństwo. 

Jeśli chodzi o ul. Oliwska w Chwaszczynie odcinek drogi powiatowej nr 1489G posiada 

kanalizacje deszczową z wpustami. ZDP w Kartuzach zamierza utrzymywać należyty stan 

infrastruktury w zakresie należącym do drogi powiatowej np. poprzez oczyszczanie w razie 

potrzeby za pomocą wozu specjalistycznego typu WUKO.  
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